40  diário oficial Nº 36.366 Terça-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº: 02047/2025 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3289744, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MELGAÇO,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no
período de 15/09/2025 a 19/09/2025;

1. ADM RAIMUNDA VALERIA DA SILVA MARQUES - MAT: 6403960
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,111.82)
2. DELEGADO RICARDO MOREL LOPES JUNIOR - MAT: 5940441
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,111.82)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 2,223.64 ( DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02048/2025 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20253321242, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CUMARU
DO NORTE, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
11/09/2025 a 16/09/2025;

1. PAPILOSCOPISTA THIAGO RODRIGUES GABRIEL PILATI - MAT: 5975939
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,235.35 ( UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E
TRINTA E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02049/2025 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20253321178, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CUMARU
DO NORTE, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
11/09/2025 a 16/09/2025;

1. ADM JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO - MAT: 70874
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. DAS ROMULO RALLYE DE SOUSA LOPES - MAT: 5949854
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,470.70 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02050/2025 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 20253320507, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BAR-
CARENA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
13/09/2025 a 14/09/2025;

1. ADM ADRIANO OLIVEIRA GOMES - MAT: 57190054
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 247.07 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02051/2025 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 20253320068, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BAR-
CARENA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
13/09/2025 a 14/09/2025;

1. MOTORISTA RICARDO DE SOUSA E SILVA - MAT: 5463610
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 247.07 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02052/2025 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3303148, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALENQUER,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 11/09/2025 a 13/09/2025;

1. INVESTIGADOR ARTUR VINICIUS SANTOS SOUZA - MAT: 5410940
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. INVESTIGADOR DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT: 5620406
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

3. INVESTIGADOR RENILDO LOPES GALUCIO - MAT: 5856809
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,482.42 ( UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02053/2025 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3318133, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO EM OPERA-
ÇÃO, no período de 12/09/2025 a 13/09/2025;

1. AGARTPRAT ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 247.07 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02054/2025 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3309256, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 11/09/2025 a 12/09/2025;

1. INVESTIGADOR DANIEL DE OLIVEIRA LIMA - MAT: 5940170
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

2. DELEGADO MAURILIO SERGIO DA SILVA FILHO - MAT: 5975565
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.22 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E
DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da di-
ligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02055/2025 - DGPC/OD/DRF DE 12 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3318810, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 12/09/2025 a 13/09/2025;

1. INVESTIGADOR FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR MAX TENTE LINS - MAT: 5887097
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

3. INVESTIGADOR ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT: 5206545
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.21 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE